

اولین آمار استناداری خوزستان
از تعداد مفقودی‌ها
۳۸ نفر در متروپل
مدفون و مفقودند



استاندار خوزستان با اشاره به آخرین وضعیت جست‌وجوی پیکرهای مفقودان حادثه متروپل گفت: بر اساس آمار اولیه و بنا به اعلام خانواده‌ها، ۳۸ نفر به ما اعلام مفقودی شده‌است.

صادق خلیلیان اظهار کرد: تاکنون پیکر ۲۹ نفر از زیر آوار خارج شده است. از این ۲۹ نفر، سه پیکر مجهول‌الهویه هستند و همچنان در حال جست‌وجو برای پیدا کردن باقی پیکرها هستیم.



سرپرست سازمان آتش‌نشانی:
لیست ساختمان‌های ناایمن
تهران را منتشر می‌کنیم



سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: با هماهنگی با دادستانی لیست

۱۲۹ ساختمان ناایمن تهران را منتشر می‌کنیم و در این باره با هیچ فردی تعارف نداریم.

به گزارش ایستا، قدرت‌الله محمدی بیان کرد: وقتی می‌دانیم تعداد زیادی از شهروندان ما روزانه وارد ساختمان‌های ناایمن می‌شوند، باید از انتشار اسامی آن‌ها بترسیم. حتماً لیست ساختمان‌های ناایمن را منتشر می‌کنیم و با جان مردم معامله نخواهیم کرد.



یک برنامه تلویزیونی در ماه رمضان زمینه‌ساز شد
کاهش ۷۵ درصدی
اهدای عضو در کشور



قائم مقام واحد فراهم‌آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه شهید بهشتی از کاهش ۷۵ درصدی اهدای عضو

در کشور خبر داد و گفت: موضوع تشخیص کما از مرگ مغزی موضوع مهمی است که باید به آن پرداخته شود. برپایه‌های، با اشاره به بخش برنامه‌ای در ماه رمضان در تلویزیون اظهار کرد: این برنامه باعث شد آمار رضایت خانواده‌ها برای اهدای عضو افت شدیدی داشته باشد و با اینکه تلاش‌ها چند برابر شد؛ اهدای ارگان‌ها به یک چهارم رسید. وی با بیان اینکه صدور کارت اهدای عضو تلاشی است که افراد آمادگی خود را در این زمینه اعلام کنند، خاطر نشان کرد: کارت اهدای عضو الزام‌قانونی ندارد و رضایت خانواده ضروری است، اما در شرایط سخت تصمیم‌گیری، می‌تواند تصمیم فرد مرگ مغزی شده را مشخص کند.



معاون پرورشی و فرهنگی
وزارت آموزش و پرورش:

آمار مصرف مواد مخدر در میان
دانش آموزان نگران‌کننده است



معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت:

آمار مصرف مواد مخدر در بین دانش آموزان نگران‌کننده است. به گزارش مهر، با صغری‌زاده اعلام کرد: آمار از دانش آموزان گرفتار به مواد مخدر نداریم، اما متأسفانه دسترسی به مواد مخدر آسان‌تر شده است و تشویق‌ها و توضیحاتی در فضای مجازی دانش آموزان را به این مسئله هدایت می‌کند.



ممنوعیت توزیع داروهای
سقط جنین در داروخانه‌های
غیر بیمارستانی



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام کرد: توزیع و فروش هر گونه داروی سقط جنین در داروخانه‌های غیربیمارستانی، غیرقانونی تلقی و با متخلفین برخورد می‌شود.

به گزارش تسنیم، علیرضایی اظهار کرد: بر اساس قانون، داروهای سقط جنین صرفاً با تشخیص پزشک معالج و تأیید داروخانه بیمارستانی و ثبت دقیق آن‌ها در سامانه قابل تجویز است و توزیع و فروش هر گونه دارویی که منجر به سقط جنین می‌شوند در داروخانه‌های غیربیمارستانی و خارج از این مصوبه، غیرقانونی تلقی می‌شود.

WHO از ۲۰۰ مورد ابتلا به آبله میمونی در سراسر جهان خبر داد؛

نوک کوه یخ یک همه‌گیری جدید؟



روشنا جولانی

کسی به آن دچار شود با این حال طبق آنچه پزشکان سازمان جهانی بهداشت (WHO) می‌گویند آبله میمونی یک شیوع غیرمعمول و بی‌سابقه است و دلیل غافلگیری دانشمندان این است که ویروس خود را تغییر داده و هر وقت یک ویروس خود را تغییر دهد، نگران‌کننده می‌شود. حالا با گذشت چند روز از هشدارهایی که جوامع پزشکی در مورد خطر شیوع آبله میمونی داده‌اند سازمان جهانی بهداشت گفته است که ۲۰۰ مورد ابتلا در هفته‌های اخیر در خارج از مکان‌هایی که به‌طور معمول ویروس این بیماری در گردش است، می‌تواند آغاز ماجرا و نوک کوه یخ باشد.

به گفته مدیر تیم آمادگی و پیشگیری از همه‌گیری سازمان جهانی

بهداشت هنوز مشخص نیست که این تعداد ابتلا نوک کوه یخ است و آیا موارد ابتلای فراوانی وجود دارند که در کشورها کشف نشده‌اند؟

به گفته این مقام سازمان جهانی بهداشت، شیوع نامعمول ویروس می‌تواند با اقدامات صحیح مهار شود. این در حالی است که وزارت بهداشت اسپانیا روز جمعه اعلام کرد ۹۸ مورد ابتلا تاکنون در این کشور به تأیید رسیده است؛ این در حالی است که در انگلیس شمار موارد تأیید شده در حال حاضر ۹۰ مورد گزارش شده‌اند. مقامات بهداشتی کشور پرغال نیز روز جمعه اعلام کردند ۷۴ مورد تأیید شده ابتلا را به ثبت رسانده‌اند. در آرژانتین نیز برای نخستین بار در آمریکای لاتین، دو مورد ابتلا به آبله میمونی به تأیید رسیده است.

تأمین کیت‌های غربالگری
آبله میمونی در ایران

چندرویش میمون‌محرز، متخصص بیماری‌های عفونی گفت که با توجه به ارتباطات گسترده جهانی، وقتی یک بیماری ویروسی در کشورهای جهان مشاهده می‌شود، «خیلی زود باید منتظر مشاهده موارد ابتلای آن در ایران بود.»

محرز همچنین به مسئولان بهداشتی توصیه کرد که از همین حالا سطح امکانات آزمایشگاهی کشور را برای تشخیص و توالی‌یابی ویروس آبله میمونی افزایش دهند و پروتکل‌های لازم برای درمان ایسن بیماری را تهیه کنند.

از سوی دیگر علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران نیز

گفته است که به زودی کار گروهی برای بیماریابی و شناسایی موارد احتمالی آبله میمونی در وزارت بهداشت تشکیل می‌شود.

روز گذشته رئیس انستیتو پاستور ایران هم از تأمین کیت‌های غربالگری آبله میمونی خبر داد و گفت: این در حالی است که وزارت بهداشت در صورت تشخیص موارد مشکوک در آزمایش‌های غربالگری، نمونه‌ها را برای بررسی تکمیلی به انستیتو پاستور ارسال خواهند کرد.

رحیم سروری در این باره گفت: با توجه به شیوع بیماری آبله میمونی در کشورهای مختلف و لزوم آمادگی شبکه آزمایشگاهی تشخیص مولکولی کشور جهت تشخیص بهنگام موارد مشکوک احتمالی، انستیتو پاستور ایران کیت غربالگری اولیه اور توپاکس ویروس را طراحی کرده و آماده توزیع به آزمایشگاه‌های منتخب شبکه آزمایشگاهی کشور است.

پس از اینکه مسئولان بهداشتی کشور در مورد شیوع این بیماری در کشور صحبت کردند شایعاتی مبنی بر ابتلای چند نفر از هم‌وطنانمان به آبله میمونی شنیده شد. در همین رابطه روز گذشته کمال حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: ۹ مورد مشکوک آبله میمونی داشتیم که ۵ مورد دم‌منفی قطعی شدند و برای بقیه هم منتظر پاسخ آزمایش هستیم.

بر اساس گفته پزشکان با توجه به اینکه این بیماری از انسان به انسان انتقال می‌یابد، علائم این بیماری تب، سردرد شدید، درد عضلانی، کم‌ردرد، تب و لرز، احساس ضعف و بی‌حالی

است. مهم‌ترین علائم این بیماری تورم غدد لنفاوی است. موارد شدیدتر بثورات پوستی نیز اغلب روی صورت و اندام‌های بدن دیده می‌شود که شبیه بثوراتی است که در آبله مرغان مشاهده می‌شود. ضایعات دردناک و خارش‌دار می‌توانند در سراسر بدن ظاهر شود و در نهایت دلمه ببندند و بیفتند. بثورات پوستی روی صورت ۹۵ درصد، کف دست‌ها ۷۵ درصد، مخاط دهان ۷۰ درصد و در چشم ۲۰ درصد احتمال دارد، وجود داشته باشد. آثار این بثورات روی پوست باقی نمی‌ماند و به‌مرور زمان بعد از بهبودی درمان می‌شود.

افراد مبتلا به آبله میمونی معمولاً هفت تا ۱۴ روز پس از عفونت علائم را نشان می‌دهند. دوره نهفتگی بین عفونت و علائم طولانی‌وز پنج تا ۲۱ روز متغیر است. انتقال ویروس از طریق مایعات بدن، ضایعات پوستی و قطرات تنفسی است و استفاده از ماسک برای این بیماران توصیه می‌شود.

چهار سال هشدار
درباره شیوع آبله میمونی

آبله میمونی و خطرناک بودن آن اما چیز جدیدی نیست. دانشمندان از سال ۲۰۱۸ خطر احتمال سرایت آبله میمونی از آفریقا به قسمت‌های دیگر دنیا را هشدار داده بودند اما مسئولان به این هشدارها اهمیت ندادند. همان سال بود که یک دانشمند بریتانیایی که در آزمایشگاه امنیت زیستی سطح چهار با ویروس‌هایی شبیه ویروس آبله کار می‌کرد، احتمال سرایت‌پذیری این ویروس را مطرح کرده بود. این آزمایشگاه قبلاً برای بررسی سلاح‌های بیولوژیکی احتمالی فعالیت می‌کرد.

سال ۲۰۱۹، گروهی از متخصصان بریتانیایی و بین‌المللی تخمین زدند که حدود ۷۰ درصد از مردم جهان به دلیل اینکه واکسن آبله نزده‌اند، در معرض آبله میمونی آسیب‌پذیر هستند. در واقع در بریتانیا بعد از اینکه آبله حدود ۴۰ سال پیش ریشه‌کن شد، واکسناسیون آن هم مدتی بعد متوقف شد. آخرین واکسن‌های آبله در سال ۱۹۷۱ به مردم بریتانیا ارائه شده است و این وضعیت جمعیت این کشور و هر کس دیگر را که واکسن آبله دریافت نکرده، در برابر آبله میمونی بدون ایمنی و شکننده کرده است.

با این حال کارشناسان سازمان جهانی بهداشت دو سال پیش در سال ۲۰۲۰ از احتمال عالم‌گیری آبله میمونی خبر داده بودند. بنابه گفته آن‌ها به دلیل فناوری‌های مدرن کشاورزی و افزایش جمعیت، احتمال انتقال ویروس آبله حیوانی به انسان به‌مراتب بیش از گذشته است. بنابه گفته این کارشناسان، در

با گذشت چند روز از
هشدارهایی که جوامع
پزشکی در مورد خطر
شیوع آبله میمونی داده‌اند،
سازمان جهانی بهداشت
گفته است که ۲۰۰ مورد ابتلا
در هفته‌های اخیر در خارج
از مکان‌هایی که به‌طور
معمول ویروس این بیماری
در گردش است، می‌تواند
آغاز ماجرا و نوک کوه یخ
باشد

جمعیتی که ایمنی جمعی آن‌ها در برابر گونه‌های ارتوپوکس ویروس (که پستانداران، انسان‌ها و بندپایان میزبان این ویروس هستند) در حال کاهش است، امکان ابتلا به آبله میمونی در آن‌ها افزایش می‌یابد.

محققان سازمان جهانی بهداشت پس از انجام مدل‌سازی ریاضی دریافتند، مصونیت مردم جمهوری دموکراتیک کنگو که منطقه بومی بیماری آبله میمونی است، در برابر این بیماری از ۸۵ درصد در اوایل دهه ۸۰ به ۶۰ درصد در سال ۲۰۱۲ کاهش نشان داده است. در واقع از وقتی که واکسنیاسیون آبله در سال ۱۹۸۰ در کنگو به پایان رسید و متوقف شد، موارد ابتلا به آبله میمونی افزایش یافت.

امسال هم تیمی از محققان اروپایی و آمریکایی ۶۶ تحقیق در مورد آبله میمونی غرب آفریقا، که مسئول شیوع فکلی در کشورهای دیگر است، و همین‌طور نوع کشنده تر آن که در آفریقای مرکزی وجود دارد را بررسی کردند. این محققان دریافتند موارد ابتلا به این نوع آبله از دهه ۱۹۷۰ تاکنون ۱۰ برابر شده است. این محققان به این نتیجه رسیده بودند که باید نگران گسترش آبله میمون از آفریقا به کشورهای دیگر باشند.

تجربه کرونا تکرار نشود

همه‌گیری کرونا باعث شد تا تمام دنیا بیماری‌های ویروسی را جدی بگیرند و بر اهمیت واکسنیاسیون عمومی افزوده شود. با توجه به شیوع این بیماری جدید و ارتباطات گسترده‌ای که در دنیا وجود دارد بعید نیست ویروس آبله میمونی به ایران هم راه پیدا کند. باشد که تجربه اطلاع‌رسانی دیر هنگام و واکسنیاسیون عمومی با تأخیر کرونا در مورد این بیماری تکرار نشود و از هم‌اکنون همان گونه که رئیس انستیتو پاستور ایران اشاره کرده است، تمهیدات لازم برای مقابله ضربتی با این بیماری اندیشیده شود.



مطالبه مردم است و امیدواریم به عاده حقوق مردم و روان‌شناسان دست پیدا کنیم. او درباره دکتر هلاکوبی ادامه داد: ایشان اعلام کرده‌اند که جامعه‌شناس هستند و تخصصی در رشته روانشناسی ندارند و صرفاً یک دوره روانشناسی زوجین در خارج کشور را طی کرده‌اند. آقای انوشه هم هیچ نوع مدرک روانشناسی ندارند و در سازمان نیز در گذشته تعهد داده بودند که در حوزه روانشناسی فعالیت نداشته باشند.

او ادامه داد: چیزی به عنوان روانشناسی اسلامی نداریم بلکه خدمات روانشناسی و مشاوره باید در راستای فرهنگ ایرانی اسلامی ارائه شود.

غیر روانشناسان مشکلات مردم را به اختلالات مزمن روانی تبدیل کرده‌اند

طریق از مردم کلاه‌برداری می‌کردند. این افراد از نیازهای مردم سوءاستفاده می‌کنند و ما در مقابل مردم مسئولیت داریم.

او با اشاره به انتشار لیست دوم افراد غیرروانشناس گفت: برخی افراد از سازمان ثبت شرکت‌هایابی سازمان‌ها مجوز دریافت کرده‌اند اما تخصصی در این زمینه ندارند. متأسفانه برخی افراد که در زمینه روانشناسی تحصیلات دارند اما در زمینه‌ای که تخصصی ندارند و یا فاقد مجوز هستند نیز معرفی خواهیم کرد. پس از انتشار لیست اول نیز برخی افراد روند کار خود را اصلاح کردند و صفحات خود را در فضای مجازی تغییر داده و دیگر فعالیتی در این زمینه ندارند.

۳۵ میلیون نفر فالوئر روانشناسی نماها

حاتمی ادامه داد: صفحات مجازی ۱۰۰ نفر از این افراد که غیرمجاز فعالیت می‌کردند در مجموع ۳۵ میلیون فالوئر داشتند.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گفت: افرادی هستند که به‌عنوان حامیان این افراد غیرروانشناس تهدیدهایی علیه ما داشته‌اند. معرفی این افراد غیرمتخصص

نظام روانشناسی و مشاوره مراجعه کرده و مجوز دریافت کند بنابراین اگر کسی مدرک هم داشته باشد اما مجوز نداشته باشد بر اساس قانون اجازه فعالیت ندارد.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گفت: هیچ ارگانی حق نظارت بر روانشناسان را ندارد و صرفاً سازمان اجازه ورود به این حیطه را دارد. همیشه گولایه‌هایی از مردم درباره برخی افراد که به‌عنوان روانشناس فعالیت می‌کنند وجود داشته و وقتی بررسی کردیم متوجه شدیم برخی افراد که هیچ مدرکی حتی در این حوزه ندارند در حال فعالیت هستند و بعضاً این تخلفات از سوی این افراد صورت می‌گیرد. به‌طور مثال یکی از افراد با توجه به اینکه فوق‌دیپلم مکانیک داشت، اما در این زمینه فعالیت می‌کرد، از او شکایت کردیم اما متأسفانه تیر نه شد.

روانشناس‌هایی که بیمار بوده‌اند

او با اشاره به انتشار لیست اول گفت: در بسیاری از موارد افراد به‌ظاهر روانشناس خودشان دارای مشکل و بیماری بودند و بعد از این که تحت درمان قرار گرفتند همان مطالب را خودشان به‌عنوان روانشناس به مردم ارائه می‌دهند و از این

رئیس سازمان نظام روانشناسی در گفت‌وگو با بلنا؛

غیر روانشناسان مشکلات مردم را به اختلالات مزمن روانی تبدیل کرده‌اند

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گفت: برخی افراد که هیچ مدرکی حتی در حوزه روانشناسی ندارند، در حال فعالیت هستند و بعضاً این تخلفات از سوی این افراد صورت می‌گیرد. ما افرادی را که هیچ‌گونه مدرکی در این زمینه نداشتند معرفی کردیم. این افراد غیرروانشناس مشکلات مردم را با استفاده از کلمات زیبا به مشکلات و اختلالات مزمن روانی تبدیل کردند.

داشتن مدرک دلیل روانشناس بودن نیست

محمد حاتمی گفت: در همه جای دنیا هر کسی که می‌خواهد در حوزه سلامت روان فعالیت کند باید بر اساس قوانین آن کشور عمل کند و باید از فیلترهای تخصصی عبور کند.

او با اشاره به قانون سازمان روانشناسی در مجلس شورای اسلامی گفت: ۶۱ غیرروانشناس شناسایی شدند و افراد غیرمجاز دیگر در حیطه روانشناسی معرفی خواهند شد.

حاتمی بابیان اینکه روانشناس کسی است که دارای مدرک فوق‌لیسانس باشد، گفت: لفظ روانشناس بعد از دریافت مدرک به افراد اطلاق نمی‌شود بلکه باید در سازمان